
DECRETO N.º 44.317, DE 02/06/2023. 

APROVA AS LISTAS NOMINAIS DE SERVIDORES
ADMINISTRATIVOS,  CLASSIFICADOS  PARA
PROGRESSÃO POR MERECIMENTO. 

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55,
INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE
02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO
17 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.897, DE 31/03/2006 E DECRETO N.º
17.826, DE 21/02/2008; 

DECRETA:

Art. 1º Ficam homologadas as Listas dos Servidores Administrativos que
alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos
meses de julho/2021, novembro/2021, março/2022, abril/2022, maio/2022, junho/2022,
julho/2022, agosto/2022, setembro/2022 e outubro/2022, de acordo com as respectivas
funções, que fazem parte deste Decreto, conforme Processo n.º 29.939/2022.

Art. 2º Fica revogado o Decreto n.º 43.168, de 07/12/2022.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 02 de junho de2023.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200310037003600340035003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 07/2021
MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETA-

RIA

22053 LUCAS GAVA FIGUEREDO PROCURADOR DE 2ª
CATEGORIA

SRII / D PROGE

RETROATIVO A: 11/2021
MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRE-

TARIA

1319 VALDIONOR LIMA DE OLIVEIRA TA - VIGIA II / I SEMAD

RETROATIVO A: 03/2022
MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETA-

RIA

744 CREUZA MARIA VIEIRA SERRA TA-AGENTE. ADM II V / L SEMFI

1280 MAURO VANDERLEI MIRANDA DA
COSTA

TA - VIGIA II / H SEMAD

RETROATIVO A: 04/2022
MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETA-

RIA

2169 ANA MARIA BAIOCO TAV - MONITOR II / J SEMED

2655 CLARICE ALMEIDA TA - AUX. SERV. GE-
RAIS II

II/J CEDIDOS -
IPASMA

28404 DULCILEIA FRANCISCA DE SOU-
ZA

TS - ASSISTENTE SO-
CIAL

S1 / C SEMSA

2046 LUZIA GODES CAPUCHO NASCI-
MENTO

TA - AUX. SERV. GE-
RAIS I

I - J SEMAD

2190 GENILSON CALIMAN TA - VIGIA II/J SEMAD

2086 MARIA LEIDE GOMES FIRMINO TA - AUX. SERV. GE-
RAIS I

I - J SEMAD

2480 MARGARETH DA PENHA TESTA TA -AGENTE. ADM II V / J SEMFI

RETROATIVO A: 05/2022
MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA-

DRÃO
SECRETA-

RIA

2736 ANA MARIA SANTANA MANDELLI TA – ASSISTENTE ADM
III

V / J CEDIDOS -
IPASMA

23136 FABRÍCIO ROSA TA – TEC.NIVEL SUP I -
BIOLOGO

VII - D SEMAM

2772 JAIME FERREIRA DOS SANTOS TO - ART. OB. SERV.
PUB. II

III / J SETRANS

2748 JANNI CLEIA SCARPATI REBUZZI TA -AGENTE. ADM III VI / J SEMAD

2860 JOSE MARIA SPERANDIO RECLA TA – TEC.NIVEL MEDIO
III – INF.

VII / K CEDIDOS -
IPASMA

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200310037003600340035003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



RETROATIVO A: 06/2022
MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA

1235 JOSÉ LUIZ DO CARMO CLEMEN-
TE

TA – ASSISTENTE
ADM III

V / K SEMAD

RETROATIVO A: 07/2022
MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETA-

RIA

2914 MARLENE VICENTE TAV – MONITOR II / J SEMED

893 TERALDINA PINTO FERREIRA TO – AJ.SERVIÇO PU-
BLICO

I / L SEMAD

RETROATIVO A: 08/2022
MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETA-

RIA
3006 EVANILZA TRIVILIM SCOPEL TAV – MONITOR II / J SEMED

3027 LUCIENE GUIMARAES AIRES TAV – MONITOR II / J SEMED

3037 MARGARETH DECARLI SELVATI-
CI

TAV – MONITOR II / J SEMED

3040 MARIA APARECIDA PAMPOLINI 
RAVANI 

TA - AUX. SERV. GE-
RAIS II

II / I SEMAD

3064 MARILZA FERREIRA MONTEIRO TA - AUX. SERV. GE-
RAIS I

I / J SEMAG

2959 MICHELLA LOMBARDI TA - TEC.NIVEL SUP II
– AS.SOCIAL

VIII / J CEDIDOS -
SETADES

3088 ROSIMERI SIMORA GOMES TAV – MONITOR II / J SEMED

3090 SANDRA MARIA BORGES SOUZA TAV – MONITOR II / J SEMED

RETROATIVO A: 09/2022
MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETA-

RIA

23490 ANGELO GIOVANI DE ARAUJO 
VIEIRA COELHO

TA - TEC.NIVEL SUP I
- BIOLOGO

VII / D SEMAM

RETROATIVO A: 10/2022
MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETA-

RIA

3151 FRANCISCO DE ASSIS LECCHI TA - VIGIA II / J SEMAD

28875 JULIANA DE SOUZA MARCHETTE TA - TEC.NIVEL SUP I
-PSICOLOGO

VII - C SEMDS

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200310037003600340035003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-06-06T13:48:00-0300




